
 
 

 

 

ZINTEGROWANE INWESTYCJE TERYTORIALNE AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ              

 - Gmina Wałbrzych pełniąca rolę lidera ZIT AW oraz Instytucji Pośredniczącej w 

ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektów 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w  ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego  

2014-2020 

 
 

Osi priorytetowej 7 

 „Infrastruktura edukacyjna” 

 

Działanie 7.2  

Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną w tym zawodową 

 

Poddziałanie 7.2.4  

Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną w tym zawodową - ZIT AW 

 
(Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych ogólnokształcących) 

 

 

 
Nr naboru RPDS.07.02.04-IP.03-02-081/16 

 



Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.07.02.04-IP.03-02-081/16 

  Informacje, które publikowane są na Portalu Funduszy Europejskich 

Wstępna informacja o naborze 

Nabór w trybie konkursowym wniosków na projekty, których 
celem jest ulepszenie warunków w edukacji ponadgimnazjalnej, w 
tym zawodowej. Konkurs nr RPDS.07.02.04-IP.03-02-081/16 
dotyczy projektów w ramach Osi Priorytetowej 7 Infrastruktura 
edukacyjna, Działanie 7.2 Inwestycje w edukację 
ponadgimnazjalną, w tym zawodową, Poddziałanie 7.2.4 
Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – ZIT 
AW. 

Instytucją Organizującą Konkurs jest Gmina Wałbrzych pełniąca 
funkcję Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne RPO WD oraz funkcję Lidera 
ZIT AW.  

Zadania związane z naborem realizuje Instytucja Pośrednicząca 
Aglomeracji Wałbrzyskiej, ul. Słowackiego 23A, 58-300 Wałbrzych. 

Termin, od którego można 
składać wnioski 

31.03.2016 r.  

Termin, do którego można 
składać wnioski 

31.05.2016 r.  

Termin rozstrzygnięcia konkursu 
IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu 
przypadnie na październik 2016 r. 

Miejsce składania wniosków 
(wpisz nazwę instytucji oraz jej 
adres) 

Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej,  

ul. Słowackiego 23A, 58-300 Wałbrzych. 

Sposób składania wniosków  
o dofinansowanie 

Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za 
pośrednictwem aplikacji – Generator Wniosków - dostępnej na 
stronie https://gwnd.dolnyslask.pl/ i przesyła do IOK w ramach 
niniejszego konkursu w terminie  

od godziny 8.00 dnia 31 marca 2016 r. do godziny 15.00 dnia 31 
maja 2016 

Wniosek należy składać w formie dokumentu elektronicznego za 
pośrednictwem Generatora. 

W przypadku ewentualnych problemów z Generatorem, IPAW 
zastrzega sobie możliwość wydłużenia terminu składania 
wniosków lub złożenia ich w innej formie niż elektroniczna. 
Decyzję w powyższej kwestii zostanie przedstawiona w formie 
komunikatu we wszystkich miejscach, gdzie opublikowano 
ogłoszenie. 

Kto może składać wnioski? 

Wsparcie udzielane będzie beneficjentom realizującym 
przedsięwzięcia na terenie Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej określonego w Strategii 
ZIT AW. 

https://gwnd.dolnyslask.pl/


O dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się 
następujące typy beneficjentów:  

 jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i 
stowarzyszenia; 

 jednostki organizacyjne jst; 

 organy prowadzące szkoły, w tym organizacje pozarządowe; 

 specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze. 

Na co można otrzymać 
dofinansowanie? 

Przedmiotem konkursu są następujące typy projektów określone 
dla działania 7.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym 
zawodową (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych 
ogólnokształcących):  
 
7.2.A Przedsięwzięcia prowadzące bezpośrednio do poprawy 
warunków nauczania zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-
przyrodniczych i cyfrowych realizowane poprzez przebudowę, 
rozbudowę1 lub adaptację (w tym także zakup wyposażenia) 
placówek i szkół ponadgimnazjalnych, w tym specjalnych. 
W przypadku tego konkursu nie ma możliwości budowy placówek 
i szkół ponadgimnazjalnych. 
7.2.B Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w nowoczesny sprzęt 
i materiały dydaktyczne pracowni, zwłaszcza matematyczno-
przyrodniczych i cyfrowych. 
7.2.C Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w sprzęt 
specjalistyczny i pomoce dydaktyczne do wspomagania rozwoju 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, np. uczniów 
niepełnosprawnych, uczniów szczególnie uzdolnionych. 
Możliwe jest łączenie ww. typów projektów – o wyborze typu 
decyduje struktura wydatków kwalifikowalnych (ich 
większościowy udział).  
Wszystkie przedsięwzięcia związane z poprawą warunków 
kształcenia będą uwzględniać konieczność dostosowaniem 
infrastruktury i wyposażenia do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami (jako obowiązkowy element projektu). 
Jeden wnioskodawca może złożyć w tym naborze jeden wniosek. 
Nie będą finansowane: 
- Wydatki związane z termomodernizacją przekraczające 49% 
wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych na pojedynczy 
budynek w projekcie.  

- Wydatki ponoszone na infrastrukturę oraz zakup wyposażenia 
wykorzystywanego na potrzeby kształcenia ustawicznego. 
-  Wydatki ponoszone na budowę nowych obiektów nie służących 
praktycznej nauce zawodu oraz rozbudowę obiektów nie 
służących praktycznej nauce zawodu o budynki trwale nie 
połączone z istniejącym już obiektem. 

                                              
1 Pod pojęciem rozbudowy rozumie się sytuację w której, rozbudowywana część obiektu będzie funkcjonalnie i rzeczywiście 
połączona z istniejącą częścią szkoły 



-  Koszty zagospodarowania terenu wokół szkół i placówek oraz 
budowa dróg dojazdowych, wewnętrznych i parkingów. 
- Wydatki na infrastrukturę szkół ponadgimnazjalnych 
zawodowych2 
-  Wydatki na zakup używanych środków trwałych. 
Kategorią interwencji (zakresem interwencji dominującym) dla 
niniejszego konkursu jest kategoria 051 Infrastruktura 
edukacyjna na potrzeby edukacji szkolnej (na poziomie 
podstawowym i średnim ogólnokształcącym). 

Kryteria wyboru projektów 

Wyciąg z Kryteriów wyboru projektów zatwierdzonych przez KM RPO 
WD 2014-2020 obowiązujących w niniejszym naborze stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego Regulaminu. 
„Kryteria wyboru projektów w ramach RPO WD 2014-2020”, 
zatwierdzone uchwałą nr 25/16 z dnia 12 lutego 2016 r. przez Komitet 
Monitorujący Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego  są zamieszczone na stronie www.ipaw.walbrzych.eu i 

www.rpo.dolnyslask.pl.  

Maksymalny dopuszczalny 
poziom dofinansowania projektu 
lub maks. dopuszczalna kwota 
dofinansowania projektu 

Poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 85% kosztów 
kwalifikowalnych. 

 

Ogólna pula środków 
przeznaczona na dofinansowanie 
projektów 

Alokacja przeznaczona na konkurs wynosi  1 100 000 EUR, tj. 
4 898 740,00 PLN 
Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego 
(EBC) obowiązującym w lutym 2016  r., 1 euro = 4,4534 PLN.  
Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec 
zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie 
określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów . 

Regulamin konkursu 

Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w 
Regulaminie, który dostępny jest wraz z załącznikami na stronie 
internetowej www.ipaw.walbrzych.eu oraz na portalu Funduszy 
Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl  

Wzór umowy/decyzji o 
dofinansowanie 

Wzór umowy/decyzji o dofinansowanie projektu, która będzie 
zawierana z wnioskodawcami projektów wybranych do 
dofinansowania stanowi załącznik nr 2 a i 2 b do niniejszego 
Regulaminu i jest zamieszczony na stronie 
www.ipaw.walbrzych.eu 
Wzór umowy/decyzji zawiera wszystkie postanowienia wymagane 
przepisami prawa, w tym wynikające z przepisów ustawy o 
finansach publicznych, określające elementy umowy/decyzji o 
dofinansowanie.  
Wzór umowy/decyzji uwzględnia prawa i obowiązki beneficjenta 
oraz właściwej instytucji udzielającej dofinansowania.  

                                              
2 Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą szkół 
ponadgimnazjalnych zawodowych. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na  szkołę 
ponadgimnazjalną zawodową/szkołę ponadgimnazjalną ogólną  należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej 
związanej z prowadzeniem działalności szkoły ponadgimnazjalnej zawodowej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. 
Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.   

http://www.ipaw.walbrzych.eu/
http://www.rpo.dolnyslask.pl/
http://www.ipaw.walbrzych.eu/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
http://www.ipaw.walbrzych.eu/


Wzór wniosku o dofinansowanie 

Zakres informacji wymagany na etapie sporządzania wniosku o 
dofinansowanie projektu wraz ze wskazówkami pomocnymi przy 
ich wypełnianiu zawiera załącznik nr 1 do Regulaminu konkursu i 
jest zamieszczony na stronie www.ipaw.walbrzych.eu 
Na powyższej stronie zamieszczone są również wzory załączników 
do wniosku o dofinansowanie. 
W zależności od specyfiki projektu i sytuacji Wnioskodawcy 
ostateczny zakres informacji niezbędnych do wypełnienia wniosku 
w generatorze może być inny niż wskazany w załączniku. 

Środki odwoławcze przysługujące 
składającemu wniosek 

Wnioskodawcy,  w  przypadku  negatywnej  oceny  jego  projektu,  

przysługuje  prawo  do wniesienia protestu,  zgodnie  z  zasadami  

określonymi  w  ustawie  z  dnia  11  lipca  2014  r.  o  zasadach  

realizacji programów  w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020  (Dz. U. z 2014 r. poz. 

1146). 

Szczegółowe informacje na temat procedury odwoławczej 

znajdują się w Regulaminie Konkursu. 

Pytania i odpowiedzi 

IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i 
odpowiedzi na zapytania indywidualne poprzez:  

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich: 

Czynny: 

w poniedziałki w godzinach 7.30-17.30 

w pozostałe dni robocze w godzinach 7.30-15.30 

50-411 Wrocław, Wybrzeże J. Słowackiego 12-14, pokój nr 300 

Infolinia: 801 700 008 

Tel.  (71) 776 95 01, (71) 776 96 51,Fax  (71) 776 98 41 

pife@dolnyslask.pl 

pife.walbrzych@dolnyslask.pl 

Zapytania do ZIT AW (w zakresie Strategii ZIT AW) można składać 
za pomocą: 

 e – mail: ipaw@ipaw.walbrzych.eu  

 telefon: (74) 84 74 150, faks. (74) 84 74 151  

 lub bezpośrednio w siedzibie:  

Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej 

ul. Słowackiego 23A 

http://www.ipaw.walbrzych.eu/
mailto:ipaw@ipaw.walbrzych.eu


58-300 Wałbrzych 

w poniedziałki, środy, czwartki w godz. 7.30 – 15.30 

we wtorki w godz. 7.30 – 16.30 

w piątki w godz. 7.30 – 14.30 

Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania oraz wyjaśnienia 
o charakterze ogólnym będą zamieszczane na stronie 
www.ipaw.walbrzych.eu w ramach informacji dotyczących 
procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia 
wniosku o dofinansowanie. 

Po ogłoszeniu konkursu IOK zorganizuje spotkanie dla 
wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie. Szczegółowe 
informacje dotyczące terminów i miejsca spotkań wraz 
z formularzem zgłoszeniowym będą zamieszczane na stronie 
internetowej www.ipaw.walbrzych.eu. 

Przed zadaniem pytania IOK zaleca zapoznanie się z aktualną 
dokumentacją konkursową, oraz katalogiem najczęściej 
zadawanych pytań. 

Konkurs przeprowadzany jest jawnie z zapewnieniem publicznego 
dostępu do informacji o zasadach jego przeprowadzania oraz do 
list projektów ocenionych w poszczególnych etapach oceny i listy 
projektów wybranych do dofinansowania. 

Linki 

Redaktor naboru umieści wszystkie wymagane linki na stronie 
www.ipaw.walbrzych.eu. Ponadto ogłoszenie o konkursie wraz 
z Regulaminem jest dostępne na Portalu Funduszy Europejskich 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

Wybierz typ beneficjenta 

O dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się 
następujące typy beneficjentów:  

 jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i 
stowarzyszenia; 

 jednostki organizacyjne jst; 

 organy prowadzące szkoły, w tym organizacje pozarządowe; 

 specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze. 

Dla kogo? Nie dotyczy 

Wybierz obszar wsparcia Nauka i edukacja 

Na co? 
Działania zmierzające do ulepszenie warunków w edukacji 
ponadgimnazjalnej, w tym zawodowej. 

http://www.ipaw.walbrzych.eu/
http://www.ipaw.walbrzych.eu/
http://www.ipaw.walbrzych.eu/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Poziom dofinansowania 85%  

Minimalny wkład własny 

Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu 
wynosi:  

 15% wydatków kwalifikowalnych 

Wartość projektu 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: 
- 50 tys. PLN w przypadku projektów dotyczących wyłącznie 
wyposażenia; 
- 100 tys. PLN w przypadku pozostałych projektów 
infrastrukturalnych. 
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: 12 
mln PLN   
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych dotyczy jednej 
szkoły/ placówki. 

Dowiedz się więcej 

www.ipaw.walbrzych.eu – bezpośredni link zostanie umieszczony 
w dniu ogłoszenia naboru. 

Przekierowanie do dokumentów 
Programu 

www.ipaw.walbrzych.eu 
– bezpośredni link zostanie umieszczony w dniu ogłoszenia 
naboru. 

 

 Imię i nazwisko Data Podpis 

Przygotował/a  Katarzyna Lisiecka-Mika   

Sprawdziła pod względem 
formalnym 

Dagmara Truszkowska   

Sprawdził/a pod 
względem 
merytorycznym 

   

Zaakceptowała     

 

http://www.ipaw.walbrzych.eu/
http://www.ipaw.walbrzych.eu/

